
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 3

ATTO N. DD 6153 Torino, 09/10/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C.3 - AVVISO PUBBLICO PER LA PARTECIPAZIONE ALLA MOSTRA "SPAZI
URBANI IN DIVENIRE: IDEE E SOGNI DELLA CITTADINANZA ATTIVA"
NELL'AMBITO  DELLA  FESTA  DELLA  PARTECIPAZIONE  2025  -
CIRCOSCRIZIONE 3 TORINO -  "SIAMO IN ASCOLTO: COME COGLIERE
TUTTE LE VOCI" – PROROGA TERMINE SCADENZA. 

• Con deliberazione DELCI3 60 / 2025 del 25/09/2025, immediatamente eseguibile, il Consiglio di
Circoscrizione 3 ha approvato la prima edizione dell’evento “Festa della partecipazione 2025” -
Circoscrizione 3 Torino - "Siamo in ascolto: come cogliere tutte le voci" e la relativa mostra
intitolata: “Spazi urbani in divenire: idee e sogni della cittadinanza attiva”;

• tale  provvedimento  ha  previsto  che  nell’occasione  dell’evento  vengano  esposti  in  mostra
elaborati e progetti che gli interessati abbiano realizzato o desiderino realizzare per rappresentare
la riqualificazione, trasformazione e valorizzazione dello spazio pubblico e/o dell’arredo urbano
della Circoscrizione 3. La mostra, che verrà inaugurata il 25 ottobre p.v. nello spazio di Cumiana
15 (Sala  Consiglio  della  Circoscrizione 3 in  caso di  grave maltempo),  sarà  intitolata:  “Spazi
urbani in divenire: idee e sogni della cittadinanza attiva” e proseguirà poi nella Sala Consiglio
della Circoscrizione;

• con  determinazione  dirigenziale  n°DD 5955  del  1°  ottobre  2025  è  stato  pertanto  approvato
l’Avviso  pubblico  per  la  partecipazione  alla  mostra,  comprensivo  del  relativo  allegato  A
“Dichiarazione  liberatoria”  e  ne  è  stata  disposta  la  contestuale  pubblicazione  sul  sito  della
Circoscrizione  3,  nonché  l’affissione  presso  gli  Uffici  circoscrizionali,  a  far  data
dall’approvazione della determinazione stessa e fino al prossimo 10/10/2025;

• allo scopo di offrire ad un’ampia platea di interessati/e la possibilità di redigere e trasmettere i
propri progetti (elaborati, tavole, etc), rappresentanti la personale visione di uno spazio urbano
della Circoscrizione 3 - in particolare qualora debbano essere realizzati ex novo - considerato il
tempo  occorrente  per  esprimere  la  creatività  di  ciascuno nel  raffigurare  la  riqualificazione  e
trasformazione  dello  spazio  pubblico  e/o  dell’arredo  urbano  della  Circoscrizione,  si  ritiene
necessario prorogare il termine di scadenza dell’Avviso al giorno 15 ottobre p.v. ore 12 . 

• la proroga verrà resa nota sul sito della Circoscrizione 3 e presso gli Uffici circoscrizionali.

Pag 1 di 2



Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

1. di approvare la proroga al 15 ottobre 2025 ore 12 del termine previsto nell’Avviso pubblico per
la  partecipazione  alla  mostra  “SPAZI  URBANI  IN  DIVENIRE:  IDEE  E  SOGNI  DELLA
CITTADINANZA ATTIVA”  -  approvato  con  determinazione  dirigenziale  DD  5955  del  1°
ottobre  2025 – per  la  presentazione di  elaborati  e  progetti  rappresentanti  la  riqualificazione,
trasformazione  e  valorizzazione  dello  spazio  pubblico  e/o  dell’arredo  urbano  della
Circoscrizione 3, che persone interessate intendano fare pervenire alla Circoscrizione stessa;

2. resta fermo ed invariato quant’altro disposto con la sopra citata determinazione dirigenziale e
suoi allegati;

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento,  per  natura  dell’oggetto,  non  rientra  tra  quelli
assoggettati  alle  disposizioni  in  materia  di  valutazione  dell'impatto  economico,  avendo  ad
oggetto  la  presente  determinazione  esclusivamente  la  proroga  del  termine  di  scadenza
dell’Avviso di ricerca degli elaborati;

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione trasparente”; 

5. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

Si dichiara, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e delle disposizioni del Codice di 
Comportamento della Città, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
capo al/alla sottoscritto/a

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Simonetta Cei

Pag 2 di 2


		2025-10-09T16:18:29+0200
	SIMONETTA CEI




